
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 02 . I I .2017 № 865-ПЗС 

г. Екатеринбург 

О внесении изменения в 
Положение о комиссии по 
соблюдению требований 
к служебному поведению 
государственных гражданских 
служащих Свердловской 
области и урегулированию 
конфликта интересов в 
Законодательном Собрании 
Свердловской области 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 сен-
тября 2017 года № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента 
Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законода-
тельства о противодействии коррупции» Законодательное Собрание Сверд-
ловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в Положение о комиссии по соблюдению требо-
ваний к служебному поведению государственных гражданских служащих 
Свердловской области и урегулированию конфликта интересов в Законода-
тельном Собрании Свердловской области, утвержденное постановлением За-
конодательного Собрания Свердловской области от 11.04.2017 № 528-ПЗС 
«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государ-
ственных гражданских служащих Свердловской области и урегулированию 
конфликта интересов в Законодательном Собрании Свердловской области» 
(«Областная газета», 2017, 18 апреля, № 67), дополнив его пунктом 19-1 сле-
дующего содержания: 

«19-1. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 15, 
17 и 18 настоящего Положения, должны содержать: 

1) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указан-
ных в абзацах втором и пятом подпункта 2 и подпункте 5 пункта 13 настоя-
щего Положения; 



2 

2) информацию, полученную от государственных органов, органов 
местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании за-
просов; 

3) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмот-
рения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом под-
пункта 2 и подпункте 5 пункта 13 настоящего Положения, а также рекомен-
дации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 29, 32 и 34 
настоящего Положения или иного решения.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после 
его официального опубликования. 

Председатель 
Законодательного Собр Протокольный 

д X отдел / 
гО\ /--

Л.В.Бабушкина 

10п-нер 


